[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________					№___________
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 17.06.2022 № 3400 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов» и о признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации города Орла»

В целях повышения качества муниципальных услуг в области градостроительной деятельности, оптимизации и регламентации процессов по их оказанию, повышения эффективности взаимодействия администрации города Орла с заявителями при оказании муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г.                       № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом городского округа город Орёл, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 17.06.2022 № 3400 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов» и о признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации города Орла» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 приложения к постановлению слова «администрацией города Орла в лице управления градостроительства администрации города Орла (далее - Уполномоченный орган).» заменить словами «управлением градостроительства администрации города Орла (далее - Уполномоченный орган).».
1.2. Пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «Услуга предоставляется управлением градостроительства администрации города Орла.».
[bookmark: _GoBack]1.3. Пункт 2.5.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «2.5.1. Присвоение объекту адресации адреса или аннулирование его адреса осуществляется на основании решения Уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса. Решения Уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса формируются с использованием федеральной информационной адресной системы.».
1.4. Пункт 2.5.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «2.5.2.  Окончательным результатом предоставления Услуги является внесение сведений в государственный адресный реестр, подтверждённых соответствующей выпиской из государственного адресного реестра.».
1.5. Приложения № 1, № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов» исключить.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление газете «Орловская городская газета» и на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла                   М.В. Родштейн.

	Мэр города Орла
	Ю.Н. Парахин

image1.png